à l'encre et rattache par un trait Signum Goteri qui vient plis loin d. rat-

taché par un tratt à Signum Goteri. e. cnrr. en Fulkardi. Signum

Odacri barré à la pair:te sèchr.. g. Signum Ricolfl Signuth At~onis <<!t'7'&
par des croix ù l'encre. B a rEtabJi ces téntoita dans la marge infAtuetcr·e dit

fol. 73 > à la mtte deSignum Arnulfi S. Erembouldi. S. Teutboldi. S. Onulphi.

S. Lantberti. S. Rodulphi. S. Ebroini. S. Rotberti, plus un nomcoupé par le relieur

probablement S. Atsonis.

(1) Folbert, évèque de Cambrai, 934-956.

(2) Bauduin III, fils d'Arnoul I. mort en 962.

(3) Isaac, comte de Cambrai (916-948).

(4)Arnoul, son fils, qui lui succéda, mort vers 988. Cf. Vaxderkixdeiie, /ociwfom

territoriale, p. 88.

(5) Thierri II, ancêtre des comtes de Hollande, qui devint comte de Gand après

Wicman (962). Cf. Vandehkindere, formation territoriale, p. 74 et suiv.
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66. Noticia de concambio Arnulfi comitisW.

Avant 961.

27 mars.

Fol. 74 r*

Matt. S 13.

Postea vero quam predictus Arnulfus marchysus medie-

tatem prelibati fisci Snellingim tradidit altario sancti Petri

apostoli, fecit concambium ex eo ad jam dictum monas-

terium. Dedit ergo cum consensu Ludowici regis ad

abbatiam quam tenet aecclesiam unam in loco nuncupante

Afsna, quç dedicata est in honore béate Mariàe genifricis

Dei et mansosVIIII ex quibus conjacentjuxta monasterium

V in loco qui diciturWestrehem, et in alio loco nuncupante

Malata IlIIor. Reciproca quippe vicissitudine recepit illus-

tris vir Arnulfus medietatem aecclesiç quç constructa est in

memorato fisco et curtim in dominicatu cum atboreta et

mansos servitiales VIIII", [quae]* ut diximus, tradideratc

ad plurime dictum coenobium.

67. Inprecatio boni, pii magnique marchysi Arnulfi.

Ego Arnulfus cognosco me reum esse et peccatorem.

Cogitavi de salute anime meç et de ammonitione qua
Dominus dicit in Evangelio vigilate quia ttescitis diemi 1

neque horam. Idcirco rogavi scribere litteras istas ut notum

sit omnibus fidelibus mèis de facultate quam mihi Dominus

dedit in auro, in argento, in vestimentis, in equis, in

jumentis, in pecoribus, in alimonia, annona, caseis; et de

omnibus quç mee potestatis videntur esse. Si subitanea

mors mihi evenerit, ut non possim distribuere illa secun-

dum meam voluntatem, habeat uxor mea et liberi mei

unam medietatem et altéra medietas detur pro redemptione

animae mee per monasteria sancta et ad aecclesias quae in

a. VIII dans l'original. b. quae manque dans le ma. c. tradidit ms. ces deux

dernières corrections d'après l'original.

(1) Cette notice se trouve aussi au verso de Toiiginal de la charte d'Arnoul [,

Cf. Des Marez, op. cit.. HCB.. 1896. p. 251.
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terra mea sunt aedificate, peregrinis, debilibus, viduis,

orfanis et pauperibus.

S

10

68. Anno igitur inearnati Verbi DCCCCLXII, indic-.

tione V, Lothario filio Ludowici régis in sceptris Franco-: s

rum agente annum VII'1), porro ab adventu sanctorum

Wandregisili, Ansberti et Vulframni ad memoratum coe-

nobium anno XVIIII(2), qui erat ipsius coenobii renova-

ff. Christo iks

Ib

1(1

(1) Le texte de cette donation (Van Lokeren, n" 31) ajoute die XVkal.juln et*

porte la neuvième année de Lothaire.

(2) Cf. Ann. Bland., a' 944.

ÎS

30

Scietis autem, omnes fideles mei, quia tradidi ad monas-,

terium sancti Petri in loco nuncupante Blandinium, ubi

pater meus et mater mea quiescunt humati, de fisco nun-

cupante Madlingem et terram ubi possunt alere C oves, et

quicquid ex eis exire debet annis singulis. Precor etiam

in amore omnipotentis Dei et sanctorum ejus, vos omnes,

fideles mei, in fide quam mihi tradidistis, de argento quod

ego tradidi per manus Gerardi monachi omnipotenti Deo,

ad dandum duas partes ad supradictum locum sancti Pétri,

ubi requiescit sancta Amalberga, virgo Christi", et tertiam

partem ad XXX monasteria quç ego denominàvi supradicto

Gerardo, ut nullus propinquus meus neque uxor mea

presumat de ipso thesauro Redemptori meo tradito aliquid J

facere, nisi quod ego jussi. Et si ullus presumat aliquid,

iram Dei omnipotentis incurrat, ac sancti Petri celorum

clavigeri sanctorumque omnium offensam sentiat perpetua-

'liter. Jam dictus-Gerardus monachus et thesaurarii mei

sciunt ubi est ipsa elemosina sub sigillo reposita. De aliiss

donis quç ego dedi et restitui in terris et mancipiis seniori

meo sancto Petro, sicut carta docet, inconvulsa in aevum

permaneat.

(

Fol. 74
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tionis sive fundationis in majori elegantia annus III"),

memoratus dive memorif Arnulfus marchysus tradidit

Deo sanctoque Petro quandam ditionis suç possessionem,

id est amplç utilitatis atque prestantis magnitudinis villam,

nomine Cantfinium cum aecclesia inibi constructa et

omnibus appenditiis suis, id est Onuffi curtem, Turme-

raias, Tumereis, Wahineias, Goheraias, cum mancipiis,

pratis, pascuis et quicquid in eadem villa habere dinoscitur.

Actum publice Blandiniensi monasterio anno X domni

Womari abbatis (2).

Signum Arnulfi gloriosi marchysi, qui hanc donationem

fecit et suç potestatis jussu firmavit.

(2) Sur l'abbé Womar et la chronologie du Liber traditionuth, voy. L. Vander

kindere, l'abbé Womarde Saint- Pierre de Oand, dans BCH., 1898, p. 296-304.

(3) Les noms de BelelmieX Hisboldi doivent être corrigés en Adelelmi et Ans
boldt d'après le texte de la donation (VANLokeben, n" 31), qui ne mentionne pas

Signum Odgaudi.

rol. 75 f

965,

5 mai.

Signum
Baldwini advocati.

Signum
Hisboldi.

Signum Widonis prepositi. Signum Walteri.

Signum Hugonis. Signum Milonis.

Signum Everwirli. Signum Guntfridi. F

Signum Helelmi. Signum Odgaudi'3'.

Ego quoque Odbertus peccator cognovi et subscripsi.

69. Item eodem anno Domini nostri, indictione V,

1 III non. mai, idem ipse omni laude extollendus bonus

Arnulfus marchysus tradidit Deo et sancto Petro X mansos

de fisco Weinebrugge, duos videlicet in loco qui dicitur

Buggensele et residuos VIII his nominibus mansum

Craftwini, mansum Tancradi, mansum Vulboldi, mansum

;Ranwini, mansum Leddingç, mansum Adwaie, mansum

Rinildae, mansum Liefgeri, cum mancipiis his dictis

(1) Cf. Ann. Bland., a*959 Hoc anno ab Arnulfo marchyso hoc Blandiniense

coenobium in majori elegantia est constructum.
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nominibus Tançradus, Herkenfridus, Halwalas Vulfardus,

Folcradus, Vulboldus, Abicinus, Ebin, Bettin, Harwara,

Vulgert, Rinelt, Vroweçin, Thietgart, Wivecin, Ideslef.

Actum in Blandinio tempore Womari abbatis.

Signum Arnulfi, marchysi qui hanc traditionem fecit.

Signum Baldwini.advocati. Signum Hisboldi.

Signum Theoderici comitis. Signum Otfridi.

5

10

Signum Everwini. Signum Arnulfi.

Signum Obbonis. Signum Herlolfi.

Signum Mannonis Signum Athelmari.

Signum Bernardi Signum Frololfi.

Signum Ingelberti. Signum Adelardi.

Signum Gisekini. Signum Eremboldi.

Signum Bertrici. Signum Odgaudi.

Ego quoque Odbertus monachus vidi et notavi. t

70. Eodem tempore" Wigmannus comes(1) dedit villam

Thesle cum aecclesia, silva, pratis, mancipiis et omni

integritate(2).

71. Anno incarnati Verbi DCCCCLXIII, indictione Vf,

Lotharii regis anno VIII, venerabilis sepefatus Arnulfus:

marchysus tradidit Deo sanctoque Petro alodem sui juris,
id est villam Crumbruggam et partem terre in,Haspra et4n

Sicgingahem et aecclesiam in Alta ripa cum terra, terram

quoque in Mesheia in Flandris.
2.

fi

Actum Blandinio monasterio, III kal. julii et Womari

abbatis. anno XI.

Signum Arnulfi marchysi qui hanc traditionem fecit.